
Univerzita Palackého 

v Olomouci 

*** 

* * 

* * 

* * 

*•* 

Financováno 

Evropskou unií 

Smlouva o dílo na provedení smluvního výzkumu 

Smluvní strany: 

CZ.NIC, z.s.p.o. 
zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 58624 
se sídlem: Milešovská 1136/5, 130 00, Praha 3 - Vinohrady 
IČO: 67985726 
DIČ: CZ67985726 
Bank. spojení: 
Číslo účtu: 
zastoupeno: 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace smlouvy: 

CZ.NIC, z.s.p.o. 
Kontaktní e-mail: 
E-mail pro fakturaci: 
Milešovská 1136/5, 130 00 Praha 3 
( dále jen „objednatel") 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola - režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
Sídlo: Křížkovského 511/8, 779 00, Olomouc 
IČO: 619 89 592 
DIČ: CZ61989592 
Součást: Pedagogická fakulta 
se sídlem: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
kontaktní adresa: Žižkovo nám. 5, 771 40 Olomouc 
zastoupenou: prof. PaedDr. Libuší Ludíkovou, CSc., děkankou Pedagogické fakulty UP 
bankovní spojení 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy: 

( dále jen „zhotovitel") 

uzavřely níže uvedeného dne, mes1ce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), 
následující smlouvu o dílo na provedení smluvního výzkumu (dále jen „smlouva"): 

I. Úvodní ustanovení 

1. Dle ustanovení § 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVŠ") vysoké 
školy pěstují mimo činnosti vzdělávací taktéž činnost vědeckou a výzkumnou. Dle ustanovení 
§ 20 ZVŠ v doplňkové činnosti vysoká škola vykonává za úplatu mimo jiné činnosti navazující 
na její vzdělávací a tvůrčí činnost nebo činnost sloužící k účinnějšímu využití lidských zdrojů 
a majetku. 



2. Objednatel má zájem, aby pro něj zhotovitel provedl smluvní výzkum (základní otázky, na které by 
měl výzkum dát odpověď, jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy), jehož výsledkem bude 
hodnocení rizikového chování dětí z dětských domovů v on-line prostředí, kdy smluvním 
výzkumem se pro účely této smlouvy rozumí ucelený proces provedený za podmínek stanovených 
touto smlouvou vč. následného vyhotovení výstupů výzkumu v souladu s touto smlouvou. 

3. Objednatel má v úmyslu výstupy výzkumu využívat k své vnitřní potřebě, přípravě svých produktů 
(zboží a služ.eb, neboť jeho podnikatelská činnost zahrnuje i činnosti v oblasti kybernetické 
bezpečnosti, včetně provádění analýz, výzkumů, školení či kurzů) a komunikaci směrem k médiím, 
svým uživatelům a zákamíkům. 

4. Zhotovitel má zájem výzkum pro objednatele provést a prohlašuje, že disponuje lidskými zdroji 
s odpovídající erudicí k realizaci výzkumu a vytvoření požadovaných výstupů výzkumu v souladu 
s touto smlouvou. 

5. Objednatel bere na vědomí, že výstupy výzkumu dle čl. II. budou mít povahu díla na objednávku 
ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský 2.ákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský 
zákon"). 

6. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na uzavření této smlouvy za podmínek 
stanovených níže. 

II. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se za níže dohodnutých podmínek zavazuje pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí 
provést smluvní výzkum zaměřený na rizikové chování dětí z dětských domovů v on-line prostředí, 
který spočívá ve sběru dat,jejich analýze, hodnocení a sepsání do formátu výzkumné zprávy. 

( dále jen „výzkum"). 

2. Zhotovitel se dále zavazuje na základě provedeného výzkumu pro objednatele vyhotovit následující 
výstupy výzkumu: 

a) Výzkumnou zprávu analyzující rizikovost chování dětí z dětských domovů v on-line prostředí 
se zaměřením na konkrétní hrozby a porovnáním s dětmi žijícími mimo dětské domovy 
v rozsahu 20 stran textu. 

( dále jen „výstupy výzkumu"). 

3. Objednatel se zavazuje výstupy výzkumu převzít a za provedení výzkumu a vypracování výstupů 
výzkumu zhotoviteli zaplatit odměnu v souladu s čl. V. 1. této smlouvy. 



III. Provádění výzkumu a předání výsledků výzkumu 

1. Zhotovitel se zavazuje provést výzkum v období od 30. 6. 2021 do 31. 12. 2021 

2. Objednatel se uvazuje po celou dobu provádění výzkumu a vytváření výstupů výzkumu poskytovat 
zhotoviteli součinnost nezbytnou k jejich řádnému a včasnému provedení, a to zejména v průběhu 
provádění výzkumu a vytváření výstupů výzkumu zhotoviteli poskytovat veškeré potřebné 
podklady, dokumenty a další informace, kdy v případě 7.ádosti o součinnost ze strany zhotovitele 
tuto poskytnout bez zbytečného odkladu, a to s ohledem na povahu daného požadavku, nejpozději 
však do 7 dnů od doručení požadavku objednateli. Součinnost ze strany Objednatele zahrnuje zejm. 
konzultace při přípravě dotazníkového formuláře (definování otázek). 

3. V případě, že nebude možné zajistit provedení části výzkumu, vypracování určitého výstupu 
výzkumu či zajištění dalších činností přímo zhotovitelem, je zhotovitel oprávněn zajistit splnění 
takové povinnosti jinou osobou srovnatelné odborné kvalifikace. Tuto skutečnost se však zhotovitel 
zavazuje bez zbytečného odkladu písemně omámit objednateli. 

4. Výstupy výzkumu se zhotovitel zavazuje objednateli předat nejpozději 30. 10. 2021 a dále až do 31. 

12. 2021 pracovat na jejich interpretaci pro konkrétní podmínky a prezentaci. 

5. S ohledem na skutečnost, že provedení výzkumu je na straně objednatele spolufinancováno 
z prostředků Evropské unie, a to projektu Safer Internet Centre Czech Republic, č. projektu 2020-
CZ-IA-0006, musí být výstupy výzkumu opatřeny logem dostupné 
na https://ec.europa.eu/regional policy/en/information/logos downloadcenter, též Příloha č. 2 této 
smlouvy. 

6. Výstupy zhotovitel objednateli předá v elektronické podobě odesláním výstupů výzkumu 
zhotovitelem ve formátu * .pdf na e-mailovou adresu kontaktní osoby objednatele uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. Výstupy se považují za předané potvrzením přijetí výstupů objednatelem na 
adresu zhotovitele v záhlaví této smlouvy. 

7. Objednatel je povinen výstupy výzkumu převzít, a to s výhradami, nebo bez výhrad. Výhrady je 
třeba vůči zhotoviteli učinit písemně ve lhůtě 7 dnů od převzetí výstupů výzkumu objednatelem. 
V opačném případě platí, že objednatel převzal dílo bez výhrad. 

8. Převezme-li objednatel výstupy výzkumu s výhradami, je zhotovitel povinen vady výstupů 
výzkumu odstranit nejpozději do 30 dnů od písemného sdělení výhrad objednatelem 

9. Zhotovitel se zavazuje provádět výzkum a vyhotovit výstupy výzkumu s odbornou péčí v čase 
dohodnutém v této smlouvě a obstarat na své náklady vše, co je k tomu třeba, není-li mezi 
smluvními stranami výslovně sjednáno jinak. 

IV. Licence k výstupům výzkumu 

1. Předáním výsledků výzkumu uděluje zhotovitel objednateli výhradní licenci k užití výsledků 
výzkumu (zahrnuje: výzkumnou zprávu a veškeré její součásti, infograftlru, návazné materiály -
rozhovory, dále fotografické, obrazové, AN záznamy a podobně, dále jen „dílo"), a to všemi 
způsoby užití, a to bez omezení množstevního, časového, účelového či územního na celou dobu 
trvání majetkových autorských práv k výsledkům výzkumu. Objednatel je oprávněn dílo užít v 
celku i po částech, spojit jej s jiným dílem, 7.8.řadit do jiného díla, dále zpracovat, zveřejnit a užívat i 
bez uvedení jmen autorů. Objednatel je oprávněn práva licence zcela nebo zčásti, úplatně i 
bezúplatně poskytnout třetí osobě (podlicence) nebo licenci zcela nebo zčásti, úplatně nebo 
bezúplatně postoupit třetí osobě. Výstupy výzkumu je zhotovitel oprávněn užít za účelem jejich 
dalšího nekomerčního využití v rámci své vědecké, vzdělávací, vývojové, publikační a jiné tvůrčí 
činnosti. 



V. Odměna a platební podmínky 

1. Odměna za provedení výzkum.u a zhotovení výstupů výzkum.u a poskytnutí licence dle čl. N. této 
smlouvy byla smluvními stranami sjednána ve výši 200 000, - Kč bez DPH (slovy: dvě stě tisíc 

korun českých), kdy k této částce bude připočtena DPH v zákonné výši ( dále jen „odměna"). 

2. Odměnu se objednatel zavazuje uhradit jednorázově, a to na základě daňového dokladu (,,faktury") 
vystaveného zhotovitelem, kdy splatnost faktury byla na základě dohody smluvních stran sjednána 
v délce 14 dnů ode dne vystavení faktury. Zhotovitel je oprávněn fakturu vystavit nejdříve 
okamžikem účinnosti této smlouvy. 

3. Fak.turu zašle zhotovitel na e-mailovou adresu objednatele pro fakturaci uvedenou v .záhlaví této 
smlouvy, kdy v takovém případě se faktura považuje za doručenou nejpozději do 3. kalendářního 
dne ode dne jejího zaslání na výše uvedenou adresu či e-mailovou adresu objednatele. 

4. Faktura bude obsahovat náležitosti účetního a daňového dokladu dle příslušných právních předpisů 
a rovněž náležitosti obchodní listiny ve smyslu ustanovení§ 435 občanského zákoníku. 

5. Odměnu objednatel uhradí na bankovní účet zhotovitele uvedený na jím vystavené faktuře, kdy 
odměna se považuje za uhrazenou okamžikem připsání příslušné částky na účet zhotovitele. 

VI. Trvání a ukončení smlomy 

1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Každá ze smluvních stran 
pak může od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní strana poruší smlouvu podstatným 
způsobem. 

2. Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se považuje prodlení s dodržením termínu 
stanoveného v čl. III odst. 4 této smlouvy po dobu delší než 15 dnů, kdy zhotovitel nesplní své 
povinnosti ani v dodatečné lhůtě 15 dnů stanovené v písemné výzvě objednatele zaslané zhotoviteli 
před odstoupením od smlouvy. Zhotoviteli v takovém případě nevzniká nárok na úhradu odměny 
sjednané dle čl. V této smlouvy, ani její libovolné části. Za podstatné porušení smlouvy 
objednatelem se pak považuje zejména prodlení s úhradou odměny dle čl. VI této smlouvy po dobu 
delší než 15 dnů. 

3. Odstoupením od smlouvy dle tohoto článku smlouva zaniká s účinností ode dne doručení 
písemného projevu vůle druhé smluvní straně na adresu sídla uvedenou v .záhlaví této smlouvy. 

VII. Společná a závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nezakládá mezi smluvními stranami vztah výlučnosti či exkluzivity, ani vztah 
pracovní, služební či jiné závislosti, když zhotovitel a objednatel výslovně prohlašují, že o vznik 
výlučnosti či exkluzivity, ani pracovní, služební či jiné závislosti nemají zájem. Obě smluvní strany 
jsou s ohledem na to jako samotné a na sobě navzájem nezávislé subjekty oprávněny i po uzavření 
této smlouvy uzavírat další smlouvy o dílo obdobného charakteru s jakýmikoli třetími osobami. 

2. Tato smlouva stejně jako otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platným a účinným 
právním řádem České republiky, a to zejména příslušnými ustanoveními autorského zákona 
a občanského zákoníku. 

3. Smluvní strany jsou povinny se navzájem bez zbytečného odkladu informovat o veškerých 
skutečnostech, které by mohly mít vliv na plnění této smlouvy. 

4. V případě, že se jakékoliv ustanovení této smlouvy ukáže být neplatným či neúčinným, nemá tato 
skutečnost vliv na platnost a účinnost celé smlouvy. V takovém případě se smluvní strany zavazují 
takovéto ustanovení nahradit ustanovením novým, platným a účinným, které bude svým výmamem 
nejblíže úmyslu smluvních stran. 



5. Dojde-li po uzavření této smlouvy ke změně právních předpisů, v jejímž důsledku vznikne 
objednateli či zhotoviteli povinnost pravit smluvně záležitosti touto smlouvou dosud neupravené, 
zavazují se smluvní strany přijmout bez zbytečného odkladu dodatek k této smlouvě, kterým 
chybějící záležitosti upraví tak, aby obsah dodatku při zachování požadavků stanovených právním 
předpisem odpovídal účelu této smlouvy. 

6. Objednatel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ustanovení § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku, a ustanovení§ 1765 odst. 1 a§ 1766 občanského zákoníku se tak ve vztahu 
k objednateli nepoužije. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech jejích příloh a případných 
dodatků může být poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Tato smlouva je vyhotovena v jednom vyhotovení v elektronické formě ve formátu pdf a je 
podepsána zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na platných 
kvalifikovaných certifikátech. Toto vyhotovení smlouvy obdrží každá ze smluvních stran. 

9. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy musí být dohodnuty a vyhotoveny v písemně, a to formou 
datovaných, vzestupně číslovaných dodatků, přičemž smluvní strany sjednávají, že toto ustanovení 
nelze změnit, a to v žádné, ani písemné formě. 

1 O. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

11. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1- zadání (základní otázky, na které by měl dát výzkum odpověď) 

Příloha č. 2 - logo Evropské unie 

12. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva 
byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 

níže připojují své podpisy. 

Za objednatele: 

V Praze dne: 

CZ.NIC, z.s.p.o. 

Za zhotovitele: 

v Olomouci dne: prof. PaedDr. Digitálně pode_psa� 
prof. PaedDr. Libuse 

Libuše Ludíková CSc. 

L d'k , es 
Datum: 2021.07.13 

u I ova c. 13:47:00 +02·00· 

prof. PaedDr. Libuše Ludíková, CSc. 
děkanka Pedagogické fakulty UP 
Univerzita Palackého v Olomouci 



Příloha č. I-zadání (základní otázky, na které by měl dát výzkum odpověď) 

• jak využívají děti internet - jaké služby, sociální sítě, od kolika let apod. 

• přístup k internetu (wi-fi, pevné připojeni, tarif), zařízení (vlastní, sdílené) 

• zkušenost dětí s různými formami kyberšikany (i se z.ařazením otázek specifických pro dětské 
domovy - zda se děti setkaly s šikanou kvůli jejich umístění v dětském domově apod.) 

• komunikace s neznámými lidmi, setkávání, o kom by o setkání pověděly 

• sexting a zda se setkaly s fmančnfmi nabídkami 

• otázky vztahující se k tématu mediální gramotnosti 

Za&ení institucionální výchovy: 

• ma a jakou formou řeší prevenci rizikového chování či to nechávají na školách 

• přístup k internetu, wi-fi (ma je pro děti 24/7 nebo omezen) 

• ma v minulosti řešili incidenty spojené s kyberšikanou 

• zjistit jejich www (kvůli statistice domén, zda je druhého řádu apod.), následně je pak 
otestujeme na možné zranitelnosti a vydáme doporučení 



Příloha č. 2 -logo Evropské unie 

*** 

* * 

* * 

* * 

**
* 

Financováno 

Evropskou unií 


	PDF_2021_0096_CZ.NIC, z.s.p.o._t_Stránka_1
	PDF_2021_0096_CZ.NIC, z.s.p.o._t_Stránka_2
	PDF_2021_0096_CZ.NIC, z.s.p.o._t_Stránka_3
	PDF_2021_0096_CZ.NIC, z.s.p.o._t_Stránka_4
	PDF_2021_0096_CZ.NIC, z.s.p.o._t_Stránka_5
	PDF_2021_0096_CZ.NIC, z.s.p.o._t_Stránka_6
	PDF_2021_0096_CZ.NIC, z.s.p.o._t_Stránka_7



